[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

__________

                 № _________

г. Благовещенск

┌                                                                          ┐

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска А.А.Козловым проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении в Законодательное Собрание Амурской области проекта Закона Амурской области «О внесении изменений  в  Закон  Амурской области  от 30.03.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области», в соответствии с Уставом (основным Законом) Амурской области, Регламентом Законодательного Собрания Амурской области, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Законодательное Собрание Амурской области в порядке законодательной инициативы прилагаемый проект Закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области от 30.03.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области».

2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Амурской области.
3. Поручить мэру города Благовещенска А.А.Козлову представлять проект Закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области от 30.03.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области» в Законодательном Собрании Амурской области при его рассмотрении.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Благовещенской
         городской Думы
                                                                      В.А. Кобелев
Приложение

к решению Благовещенской

городской Думы

от ______ № ______

ПРОЕКТ

ЗАКОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «Об административной ответственности в Амурской области»

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 30.03.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных  Законами  Амурской области  от  12.10.2007 № 405-ОЗ,  от 11.06.2008 №  40-ОЗ,  от  29.12.2008  №  163-ОЗ,  от   06.10.2009  №  251-ОЗ,  от   04.06.2010  № 343-ОЗ,   от  30.06.2011  №  505-ОЗ,  от  09.11.2011  №  562-ОЗ,  от  01.06.2012  № 44-ОЗ,   от  29.12.2012   №   143-ОЗ,  от  14.02.2014  №  319-ОЗ,  от  28.04.2014  № 353-ОЗ, от 07.07.2014 № 386-ОЗ, от 28.11.2014 № 445-ОЗ) следующие изменения:

1. Статью 4.7 2 признать утратившей силу.

2. В статье 9.5 цифру 4.7 2 исключить.

3. В статье 10.2:
а) пункт 2 изложить в редакции:

«2) должностные лица исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований в пределах своей компетенции - об  административных правонарушениях,  предусмотренных статьями 3.4, 3.5, 3.6, 3.21, 3.31, 3.41, 4.1, 4.6, 4.8, 4.11 - 4.13 настоящего Закона;».

б) дополнить  пунктом 11 следующего содержания:

«11) начальники управлений, отделов и иные должностные лица исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.71 и 4.16 настоящего Закона.».
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Губернатор

Амурской области

О.Н.КОЖЕМЯКО

Приложение к проекту

Закона Амурской области
«О внесении изменений в Закон
Амурской области от 30.03.2007
№ 319-ОЗ «Об административной
ответственности в Амурской
области»

ИНФОРМАЦИЯ

о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования

1. Конституция Российской Федерации.

2. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Закон Амурской области от 30.03.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области».
Мэр города Благовещенска                                                                   А.А.Козлов
Приложение к проекту

Закона Амурской области
«О внесении изменений в Закон
Амурской области от 30.03.2007
№ 319-ОЗ «Об административной
ответственности в Амурской
области»

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
 Принятие и реализация Закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области от 30.03.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области» не потребуют дополнительных расходов, покрываемых за счет областного бюджета, и не приведут к сокращению доходной части областного бюджета.

Мэр города Благовещенска                                                                   А.А.Козлов
Приложение к проекту

Закона Амурской области
«О внесении изменений в Закон
Амурской области от 30.03.2007
№ 319-ОЗ «Об административной
ответственности в Амурской
области»

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ОТМЕНЕ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ДОПОЛНЕНИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ЗАКОНА АМУРСКОЙ области «О внесении изменений в Закон Амурской области
 от 30.03.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области»

 Принятие и реализация Закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области от 30.03.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области» не потребует отмены, изменения или дополнения нормативных правовых актов.

Мэр города Благовещенска                                                                   А.А.Козлов
О внесении в Законодательное

Собрание Амурской области проекта

Закона Амурской области «О внесении

изменений в Закон Амурской области

от 30.03.2007 № 319-ОЗ «Об административной ответственности

в Амурской области»